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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* مردم و شیعیان عراق خود قربانی حزب بعث عراق بودند و در جنگ 8 ساله این 
حزب کثیف علیه کشورمان، مردم عراق و همین فرماندهان و رزمندگان کنونی 
حشدالشعبی بودند که در کنار رزمندگان اسلام به دفاع از ایران برخاستند و شهید 
و مجروح هم دادند. امروز هم کمک های آنها برای سیل زدگان برهمین اساس 
است. هرچند این همیاری برخی بیماردلان را عصبانی کرده و به هذیان گویی 
انداخته است. ان شاءا... این همبستگی دو ملت تا ظهور دولت حضرت حجت)عج( 

ادامه خواهد داشت.
0912---6406

* اگر  حشدالشعبی و دیگر برادران دینی مان از کشورهای همسایه وارد کشورمان 
شدند و درحال خدمت رسانی به سیل زدگان هستند نشانه این موضوع است که 
اگر نمک خوردند، نمکدان نشکستند و به یاری برادران شان شتافتند. ننگ برای 
کسانی است که در لباس ایرانی نمک این ملت را می خورند و نمکدان شان 
می شکنند، یعنی در خدمت جنجال آفرینی های آمریکا و اروپا علیه ایران هستند.
021----1237

* هدف دشمن از تبلیغات علیه حضور نیروهای امدادرسان عراقی در ایران، 
ایجاد شکاف میان دوملت و کم رنگ کردن حضور ده ها میلیونی دوملت در 
مراسم راهپیمایی حیات بخش اربعین است، دستگاه قضا باید با فتنه گران 

برخوردی فوری کند.
021----7472

* اگر برای مدیریت سیل به وجودآمده در کشور سپاه، ارتش و نیروهای بسیج 
مردمی ورود پیدا نمی کردند معلوم نبود با این دولت اشرافی که گرفتارش شده ایم 

چه فاجعه ای به وجود می آمد.
0915----1648
* اگر مدیران امثال جانباز عزیز حاج حسین یکتا بودند و هرکجایی که سیل، 
زلزله و طوفان و... بود مثل ایشان حضور می یافتند و دل از سفرهای خارجی 
می بریدند، کشور دچار مشکل نمی شد و اگر هم می شد سریع مسئولان و مردم 

وارد عمل می شدند و به مقابله با آن برمی خاستند و مشکل را حل می کردند.
وحیدی
* حوادثی که در این چندسال از سوی دشمنان علیه ایران رقم خورد، از جمله 
گستاخی اخیر آمریکا که سپاه پاسداران انقلاب ما را تروریست اعلام کرد. پیامد 

تفکری است که آمریکا را کدخدا و قدرت مطلق جهان می داند.
0911---2892

* واقعیت این است که تروریست خواندن سپاه پاسداران از سوی آمریکا نتیجه 
برجام است. هر روز که می گذرد آثار تخریبی برجام برای کشور بیشتر معلوم 
می شود. دلسوزان نظام هم اندیشی کرده به طریقی جلوی خسارت های برجام 

بدفرجام را بگیرند.
کریمی
* آقای عباس عبدی گفته اصلاح طلبانی که اخیراً از سپاه حمایت کردند موقتی 
است! باید گفت پاسداران نیازی به حمایت مدعیان اصلاح طلبی را نداشته و 
ندارند. دشمن روبه رو شرف دارد بردشمنانی که از پشت خنجر می زنند! خون 
مقدس همت ها، زین الدین، باکری ها، حججی ها، همدانی ها، تقوی ها، توسلی ها 

و... پشتیبان سپاه است.
2907---12 09و5364---0912
آقای رئیس جمهور در کتاب خاطرات خود به جلسه درس حضرت امام خمینی)ره( 
اشاره کرده که امام اجازه می دادند فرزندشان آقا مصطفی نظر مخالف خود را 
بیان کنند و آن را سازنده می دانستند پس چرا امروز ایشان دو کارشناس 
فرهنگی کشور و عضو شورای انقلاب فرهنگی را از شرکت در جلسه شورا ممنوع 
کرده اند. چه کسی بود که چند سال قبل شعار می داد به خدا باید پناه برد که 

زبان منتقدین بسته شود؟!
0930---8886

* عدم دعوت از دو عضو مهم شورای عالی انقلاب فرهنگی توسط رئیس جمهور 
برخلاف شعارهای تبلیغاتی دولت است. چون معنی این اقدام این است که رئیس 

این دولت هیچ انتقادی را نمی پذیرد.
0919---3767

* با اقدام دولت در عدم دعوت حضور آقایان رحیم پور ازغدی و ضرغامی به 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی یاد آن جمله معروف و شعاری دولت افتادم 
که می گفت دهان ها را نباید بست، قلم ها را نباید شکست البته در همان زمان 

هم این کیهان بود که هر هفته با شکایت های پی در پی دولت مواجه می شد.
0902---4610

* دولت در صورت برداشت پول از صندوق توسعه ملی برای سیل زدگان با حساب 
و کتاب و با نظارت دقیق هزینه نماید. نکند عده ای زالوصفت، دست درازی کنند 

و همچون نجومی بگیران بالا بکشند.
0919---6858

* پاسخ رهبر معظم انقلاب امام خامنه ای به نامه درخواست آقای رئیس جمهور 
برای برداشت از صندوق ذخیره ارزی به بهانه کمک به سیل زدگان کشور بسیار 
هوشمندانه است. سوء مدیریت و بی تدبیری دولت نباید به قیمت دست بردن 

در ذخایر ارزی این مردم به هر بهانه ای تمام شود.
0913---4108

* این را به عنوان کسی که فاقد شغل و منبع درآمد و نیز دارای معلولیت جسمی 
است می گویم. شایسته است ملت همیشه حماسه ساز کشورمان در بهار طبیعت 
و معنویت شعبان که امر به صدقه زیاد و صلوات و استغفار شده، حماسه ای دیگر 
بیافریند و با واریز یارانه فروردین خود به حساب کمیته امداد و یا هلال احمر و 

یا بسیج بخشی از مشکلات سیل زدگان کشورمان را مرتفع سازند.
0911---2431
* روزنامه آرمان نوشته تا سال 2020 صبر کنید تا دموکراتها در آمریکا سرکار 
بیایند! برخی ها علی رغم خباثت و جنایت شیطان بزرگ چه دموکرات و چه 
جمهوری خواه طی یک صد سال گذشته بر ملت های جهان، هنوز در خوابند 

خداوند این غافل های جاهل و خواب زده را بیدار کند!
8902---0914 و 2842---0910
* عملکرد شورای شهر و شهردار پایتخت آن قدر ضعیف بوده است که اقدام به 

تغییر نام چند خیابان به نام افراد نابهنجار کرده اند تا جلب نظر کنند!
021---3885

* شورای شهر تهران به جای حل مشکلات شهری درصدد تغییر نام خیابان های 
پایتخت برآمده اند و نام اشخاصی همچون شجریان، سیمین بهبهانی و... که 
چندان کارنامه آبرومندی ندارند را بر خیابان های این شهر متعلق به شهدا و 

خوبان بگذارند.
021----1819

* تا اصلاح طلبان بی درد در قدرت هستند هیچ مشکلی از مشکلات اساسی کشور 
و مردم حل نخواهد شد، باید تغییر مدیریتی بشود و عناصر انقلابی از طریق 

مردم روی  کار بیایند.
0912---7213

* اصلاح طلبی مثل آقای زیباکلام آقای امیر عبدالهیان را به جرم دفاع از حق 
و عدم گرایش به جناح های سیاسی، قدرت طلب و تندرو خوانده است. جرم 
نیروهای ارزشی مانند عبدالهیان این است که رنگ عوض نکرده اند و نان به نرخ 

روز خور تربیت نشده اند.
0912---2827

* نام گذاری خیابان به نام اشخاص خاص باید دارای ضوابط مشخص باشد همانند 
اینکه آیا این فرد در گذشته برای اقتدار و عزت ملی اقدام موثری انجام داده است یا 
اینکه افتخارش مصاحبه با رسانه های ضدانقلاب و علیه نظام اسلامی و مردم است!
خوبرو
* جریمه 4 درصدی تأخیر پرداخت اقساط وام کارآفرینی امید به 50 درصد 
افزایش یافته است، با وضع اقتصادی فعلی چرا به جای مدارا کردن با کارآفرینان 

سعی دارند به فعل حرام ربا دامن بزنند؟!
081---2031

* 3 سال از تصویب قانون حذف دهک های پردرآمد از دریافت یارانه نقدی 
گذشته است و دولت میلی به اجرای آن ندارد، در طی این 3 سال مبلغ هنگفتی 
به مرفهین جامعه و خارج نشین ها به عنوان یارانه نقدی پرداخت شده است که 
دولت با قطع آن می توانست به یاری اقشار کم درآمد و آسیب پذیر جامعه کمک 
بسزایی کند. ولی متأسفانه این کوتاهی دولتمردان سبب کوچک تر شدن سفره 

نیازمندان شده است.
شاکری
* چرا با اینکه بودجه هر سال قبل از پایان سال تصویب و برای اجرا ابلاغ می شود، 
افزایش حقوق از اردیبهشت، خرداد و بعضا شهریور یعنی 6 ماه از سال گذشته 
اجرا می شود؟! از دولت و مجلس درخواست می شود این مشکل را برطرف کنند 
و هر سال از همان ماه اول فروردین شاهد افزایش 20-10 درصد حقوق ها باشیم.
نیکویی- تهران

جابه جایی 3 شهردار 
و لاف »می توانستیم اما نگذاشتند«!

عضو سابق شورای شهر تهران مدعی شد از لیست حداقلی امید نباید انتظار 
چندانی داشت. 

غلامرضا انصاری از فعالان اصلاح طلب در گفت وگو با روزنامه آرمان اظهار 
داشت: عواملی موجب عدم کارآیی مدیران و منتخبان مورد حمایت اصلاح طلبان 
در شرایط موجود شده که مشخص و قابل قبول است. نخستین مشکل برای 
اصلاح طلبان فیلترهای نظارتی است که موجب می شود نتوانند افراد شایسته، 
کارآمد و توانا را جهت انتخاب به مردم ارائه کنند. از این رو طبیعی است که وقتی 
قرار بود لیست اصلاح طلبان تحت عنوان لیست امید در تهران و شهرستان ها 
بسته شود، به همین دلیل شاهد بودیم که 2 یا 3نفر اشخاص شناخته شده در 
این لیست ها قرار داشتند و لیست ها با حداقل ها بسته شد. همان زمان نیز برخی 
مطرح می کردند که وقتی لیست انتخاباتی در شرایط حداقلی بسته می شود، نباید 
اساساً شرکت کنیم، اما من معتقدم نمی توانیم با حق تعیین سرنوشت خودمان قهر 
کنیم. لذا حیات اجتماعی و سیاسی اصلاح طلبان به صندوق های رأی بستگی دارد.
وی در ادامه مدعی شد: من معتقدم بخش انتخابی چیزی در حدود 
یک سوم قدرت را در کشور ما در اختیار دارد که آن هم با یکسری محدودیت ها 
و محرومیت ها، امروز در شوراها چقدر آزادی عمل وجود دارد؟ وقتی نگاه 
می کنیم به دلایل و ابزارهای مختلف، بخشی از اقداماتی که باید صورت بپذیرد 
امکان پذیر نیست. در مجلس و دولت نیز روال به همین گونه است. طبیعی است 
که محدودیت ها مانع کار است و به همین دلیل از لیست حداقلی امید نمی توان 

انتظاری بیش از این داشت.
انصاری توضیح نداده که اگر مجموعه نهادهای انتخاباتی یک سوم قدرت را در 
دست دارند و اصلاح طلبان نیز به شکل حداقلی  تأیید صلاحیت می شوند، چرا در 
انتخابات شرکت می کنند و وعده های چنار و منار رونق اقتصادی معجزه آسا به مردم 
می دهند؟ چرا متعهد به خدمتی می شوند که بعد از قبضه قدرت و گرفتن غنایم 
اقتصادی و سیاسی، مدعی می شوند امکان آن خدمت برایشان فراهم نیست؟ اگر 
واقعاً ناتوان هستند چرا ژست توانایی می گیرند؟! یادآور می شود رفتار پوپولیستی 
)عوام فریبانه(، و ایجاد هیجان های دروغین از طریق وعده های خیره کننده قبل 
از انتخابات، و ادعای »فقدان اختیارات و ممنوعیت تأیید صلاحیت افراد توانمند« 
پس از رسیدن به منصب، تبدیل به کاسبی ادامه دار افراطیون مدعی اصلاحات 

در دودهه گذشته شده است.
این نکته نیز گفتنی است که بنابر ادعای روزنامه هایی مانند آفتاب یزد و 
برخی اعضای اصلاح طلب قبلی شورای شهر، بستن برخی فهرست های انتخاباتی 
موسوم به امید عمدتاً ناظر به سهمیه گرایی حزبی از یک سو و مطالبه مبالغ کلان 
)چندمیلیاردی از نامزدها( بوده است که طبیعتاً باید بعد از انتخاب به نحوی 
جبران شود! شورای شهر تهران در همین دوره اخیر، 3شهردار اصلاح طلب را 

عوض کرده است.
یک »خفه  شو« اصلاح طلبانه 

به بازیگر دون پایه
حماقت و وقاحت یک بازیگر دون پایه سینما در منفی بافی علیه کمک نیروهای 

مردمی عراق به سیل زدگان، صدای روزنامه اعتماد را هم درآورد.
این روزنامه اصلاح طلب با انتقاد از اراجیف »مهناز-الف« نوشت: وقتی یک 
ایرانی سال ها در بین مردم عرب ساکن منطقه غرب آسیا- یا چنان که غربی ها 
می نامند خاورمیانه- زندگی می کند، به یک نتیجه روشن می رسد: ما و عرب ها مانند 
خویشانی نزدیک به هم شبیه هستیم. آنها چون ما، اهل مهربانی و گشاده دستی 
و سفره انداختن و ضیافت کردن و دست گیری هستند، پا به خانه شان اگر بگذاری 
برایت جان می دهند، بی دلیل مهمانت می کنند. از اختلافات دولت ها بگذرید 
که بیشتر این اختلافات را دشمن بداندیش خارجی در منطقه به وجود آورده و 
دامن زده و از آن سود می برد. مردم در این ناحیه از زمین به راستی مانند قوم و 
خویش های نزدیک هستند، زندگی سنتی مردم در امیرنشین های مختلف جنوب 
خلیج فارس و عمان، درست مانند شیوه زندگی مردم ایرانی سواحل شمالی است.
حال این برادران و خواهران و خویشان بسیار نزدیک ما، به همه 
اختلاف افکنی های خارجی و غربی ها و شرقی ها پشت کرده اند، دل شان از مصیبتی 
که بر سر اقوام ایرانی شان آمده سوخته و با هرچه داشته اند به یاری ما آمده اند. باید 
از این مهربانی اشک شوق ریخت، از این اتحاد و محبتی که بین مردم دوسوی 
مرز وجود دارد باید خوشحال شد و در پوست نگنجید. عراقی ها مردم قدردانی 
هستند، شعار کاروان های کمک شان به ایران را دیده اید؟ می گویند: »شما در زمان 
حمله تروریست ها به کمک ما آمدید و ما الان باید به کمک شما بیاییم!«  این را 
بگذارید پیش نامهربانی ها و نمک خوردن و نمکدان  شکستن بعضی دیگر از ملت ها، 
که گاه با کمک ایران برسر پا ایستادند و بعد با دشمنان ایران همراه شدند و در 

کنفرانس های ضدایرانی شرکت و پیمان ضدایرانی امضاء کردند.
رسیدن کمک های عراقی های مهربان به ایران، سوژه بعضی »سلبریتی«های 
نه چندان خوش نام شده خانم مهناز افشار )که اظهارنظر در تمامی امور را برخود 

فرض می دانند( در توییتی، رسیدن کمک های عراقی ها به ایران را از زبان هموطنی 
عرب زبان خجالت آور توصیف کرده اند. باید در پاسخ گفت اولا کمک های عراقی، از 
سوی مردم و به طور خودجوش جمع آوری شده و آنها هرچه داشته و نداشته اند 

در کاروان گذاشته و فرستاده اند و...
از این حیث ارزشش هزار بار بیشتر از کمک های دولتی است. ثانیا دریافت 
کمک از برادران هم کیش و نزدیک خجالت آور است ولی پذیرفتن کمک های اندک 
و صدقه سری فرانسوی ها وسوییسی ها و آلمانی ها خجالت آور نیست؟ پذیرفتن 
آمدن صدها عراقی برای کار وکمک خجالت آور است یا برخورد متفرعنانه و زشت 
اروپایی ها - آلمانی ها و فرانسوی ها- با ایرانیان. اگر صحبت از عزت نفس باشد، 
باید از پذیرفتن این کمک هایی که به شوخی شبیه هستند سر باز می زدیم. به 
فهرست کمک های اروپایی نگاه کنید تا موضوع روشن شود. ایران بزرگ را تا 
چه حد دست کم می گیرند؟ یا عمدا می خواهند تحقیرمان کنند؟ سلبریتی ها در 
مقابل غربی ها و اروپایی ها ذره ای عزت نفس ندارند. برای همین است که ترجیح 
می دهند فرزندشان به جای اینکه در ایران عزیز به دنیا بیایند، در »اروپا« متولد 
شود! یا دیگری حاضر است برای آنکه هزینه ماهیانه ده هزار دلار فرزندش در 
کانادا را تامین کند هر بلایی سر ملت ایران بیاید. البته صحبت ها و نوشته های 
آنها در شبکه ها را خیلی هم نباید جدی گرفت به هر روی بسیاری از این افراد به 
علت مشغله زیاد کاری فرصت مطالعه و خودسازی وتحصیل نداشته اند و نظراتی 
که ارایه می دهند غالبا فاقد اعتبار است اما متاسفانه صدای آنها در شبکه های 
مجازی بلند است هرچند که در عرصه واقعی اجتماع وزنی ندارند. کمک برادر 
و خواهر عراقی ام که با هزار مهربانی اندک توشه ای برای خویشان مصیبت زده 
ایرانی اش فرستاده، هزار بار به 40جفت پوتین اهدایی آلمانی و 5000 تخته پتوی 

فرانسوی رجحان دارد.
تروریستی خواندن سپاه از سوی آمریکا

کاملًا با FATF مرتبط است
برخلاف ادعای کسانی که سنگ تمکین به هرقیمت در مقابل FATF را 
 FATF به سینه می زنند، قراردادن نام سپاه در فهرست تروریستی آمریکا به

ارتباط دارد.
روزنامه قدس با انتشار این تحلیل نوشت: آیا ورود سپاه به فهرست تروریستی 
 FATF ندارد؟ برای پاسخ به این پرسش باید ببینیم نظر FATF آمریکا ارتباطی به
و همچنین متن کنوانسیون CFT درباره فهرست تروریستی آمریکا چیست؟ آیا 
FATF و کنوانسیون CFT، از کشورها انتظار دارند که فهرست ملی کشورهای 
دیگر را به رسمیت بشناسند؟ درباره کنوانسیون CFT، آنچه در متن کنوانسیون 
درباره تروریسم آمده، نخست تعریف بسیار گسترده از تروریسم و دوم الزام کشورها 
به عدم استثنای گروه های مبارز علیه اشغالگری، استعمار و نژادپرستی از تروریسم 
است. این کنوانسیون هیچ فهرست بین المللی را به عنوان فهرست مرجع معرفی 
نکرده و بنابراین فهرست ملی کشورها در تعاملات و اختلافات مبنای عمل خواهد 
بود. با توجه به اینکه آمریکا عضو CFT است و از سوی دیگر سپاه را در فهرست 
 ،CFT تروریستی خود قرار داده است، در صورت پیوستن ایران به کنوانسیون
کشورمان به اعضای این کنوانسیون )ازجمله آمریکا( تعهد حقوقی می دهد که 
فهرست های ملی آنان را به رسمیت بشناسد و در واقع ایران به آمریکا تعهد حقوقی 

می دهد که با خدمات امنیتی- اقتصادی سپاه مقابله کند.
همچنین درباره نهاد FATF باید گفت که از مصاحبه دبیر اجرایی این نهاد 
)دیوید لوییس( با بی بی سی مشخص است که این نهاد نه تنها فهرست تروریستی 
سازمان ملل، بلکه فهرست ملی کشورهای دیگر را نیز به رسمیت می شناسد و 

ایران باید مسائل خود را با کشورهای دیگر نیز حل کند. 
بنابراین با قرارگرفتن سپاه به عنوان یک گروه تروریستی در فهرست آمریکا، 
FATF ایران را ملزم خواهد کرد که به این اقدام امریکا احترام گذاشته و سپاه 
 FATF را محدودکند. اما رابطه دیگری نیز بین  اقدام آمریکا علیه سپاه و موضوع
وجود دارد. آمریکا از FATF به عنوان ابزاری برای جلوگیری از خدمات اقتصادی 

سپاه استفاده می کند.
سپاه به واسطه اقدامات سازندگی خود از جمله ساخت پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس سبب خودکفایی و کاهش آثار تحریم شده است.
آمریکایی ها از این اقدامات سپاه عصبانی بوده و به دنبال جلوگیری از دورزدن 
تحریم توسط این نهاد انقلابی هستند. جلوگیری از دورزدن تحریم ها اقدامی 
است که فقط از دست FATF و لوایح مربوط به آن برمی آید. این موضوعی است 
که مارشال بیلینگزلی، رئیس FATF و دستیار معاون وزیر خزانه داری آمریکا 
به صراحت به آن اذعان کرده است. در آذر 96 هنگامی که بیلینگزلی در جلسه 
استماع کنگره حاضر شده بود، راجر ویلیامز، یکی از نمایندگان کنگره آمریکا درباره 

دورزدن تحریم توسط سپاه می گوید: »چگونه مطمئن شویم سپاه و موسسات 
مالی مرتبط با آن در تحریم ها رخنه ایجاد نکنند و آن را دور نزنند؟« و مارشال 
بیلینگزلی، رئیس FATF و دستیار معاون خزانه داری آمریکا پاسخ می دهد: »یکی 
از کارهایی که آن ها )ایرانی ها( باید انجام دهند این است که باید یک چارچوب 
قانونی ایجاد کنند و برای توقف تامین مالی تروریسم پاسخگو باشند... ما آن قدر 

اصرار می کنیم تا قوانین مقابله با پولشویی را تصویب و اجرا کنند«.
تشکیل کمیته ملی سیل

دستوری که روی کاغذ ماند
خبرگزاری نزدیک به دولت تصریح کرد کمیته ملی سیل که از سوی رئیس 
جمهور تشکیل شده، به هیچ جایی نرسیده و حتی تشکیل جلسه هم نداده است.
خبر آن لاین که توسط برخی مدیران دولتی اداره می شود، در تحلیلی با 
عنوان خروجی کمیته ملی سیل چیست، نوشت: دستور تشکیل »کمیته ملی 
سیل« از سوی رئیس جمهوری در نخستین جلسه هیئت دولت در سال جدید 

اعلام و ابلاغ شد.
حال نزدیک به 20 روز از ابلاغ دستور رئیس جمهور می گذرد. 20 روزی که 
نه اندکی از خسارت های سیل در چند استان کشور بخصوص لرستان جبران شد 
و نه آنقدرها از خطرپذیری خوزستان در برابر سیل کاسته اما سرنوشت کمیته 
ملی سیل هم معلوم نیست و مشخص نیست که به کجا رسیده است. تنها چیزی 
که در این میان مطرح می شود محتویات همان دستور رئیس جمهوری البته با 
مقدار کمی جزئیات است. اینکه این کمیته از چه افرادی تشکیل شده اند و قرار 

است چه کنند از زبان وزیر نیرو عنوان شد.
رضا اردکانیان 5 روز پیش بدون بیان هرگونه دستاوردی در جهت تشکیل این 
کمیته عنوان کرد: »در حال حاضر در کانون امداد و عبور از بحران هستیم، قطعاً 
باید به چگونگی ها و چرایی های این حادثه هر چند طبیعی بپردازیم، در همین 
راستا رئیس جمهور دستور تشکیل کمیته ملی مستقل از سازمان های اجرایی 
و اداری تحت مسئولیت یکی از دانشگاه های بزرگ کشور را دادند. هر کدام از 
زیرگروه ها وجهی از سیلاب را مورد بررسی علمی و کارشناسی قرار خواهند داد 

و به آسیب شناسی موضوع می پردازند.«
آنگونه که از صحبت های اردکانیان برمی آید هنوز این کمیته شکل نگرفته 
تا بخواهد کاری را پیش ببرد. شاید همین دلیلی بر آن شده که مجلس هم وارد 

میدان شود.
وزیر راه و شهرسازی، وزیر جهادکشاورزی، وزیر نیرو و وزیر کشور و همچنین 
رئیس سازمان هواشناسی و رئیس جمعیت هلال احمر، شش میهمان دیروز 
بهارستان بودند تا در خلال پاسخگویی شان به سوالات نمایندگان، مقصر سیل 
هم پیدا شود. اما از این جلسه نیز آبی برای نمایندگان گرم نشد تا در نهایت یکی 

از کمیسیون های مجلس پای کار بیاید.
»آیا وزارت نیرو اطلاعاتی درباره حجم بارش ها داشت؟ آیا محاسبات انجام 
شده دقیق و کارشناسی شده بود؟ آیا وزارت نیرو برای مقابله با سیل تمهیدات 
لازم را اندیشیده بود؟«؛ اینها سوالاتی بود که رضا اردکانیان و معاونانش را به 
کمیسیون انرژی مجلس کشاند تا بلکه با پاسخگویی به آنها، تکلیف مقصر وقوع 

سیل روشن شود.
آن گونه که از سوی تعدادی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس اعلام شد، 
آنان بر این باور بودند که با پیش بینی و برنامه ریزی لازم می شد خسارت ناشی از 
سیل را کاهش داد. از جمله رهاسازی آب سدهای بزرگ در ماه های قبل، ایجاد 
کانال های انحرافی، لایروبی رودخانه ها و پیشگیری از ساخت و ساز غیرقانونی 
در حریم رودخانه ها که می توانست در کاهش خسارات سیل موثر واقع شود، از 

اعتراضات به وزیر نیرو بود.
کمیسیون انرژی که مدعی است از بهمن ماه یعنی دوماه پیش از وقوع سیل 
به وزارت نیرو چندبار نامه نوشته و این حادثه را پیش بینی کرده بود. از پاسخ های 
وزیر نیرو قانع نشد و قرار شد کمیته ای برای روشن شدن حقایق و دلایل وقوع سیل 
در کمیسیون تشکیل شود و بررسی های کارشناسانه صورت گیرد. اینکه چطور 
برای یک حادثه هرچند به وسعت و خسارت بار سیل، دو قوه برای تشکیل کمیته 
حقیقت یاب اقدام کردند یک طرف ماجراست اما موضوع اصلی نتیجه بررسی این 
کمیته هاست. حال با یک حادثه روبه رو هستیم که با گذشت 27 روز از وقوع آن، 
دومتولی حقیقت یابی به خود دیده اما دریغ از گزارش کمیته ای که به دستور 
رئیس جمهور شکل گرفت. این در حالی است که اخیراً اعلام شد آقای روحانی 
از عدم پرداخت اعتبار اختصاص یافته به سیل زدگان سال 95 بی خبر بوده و اخیراً 
پس از شنیدن، ناراحت شده است. در همین حال فلاحت پیشه رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به خبر آن لاین نیز گفت: دولتمردان ما 
دائما توجیه می کنند و آمار و ارقامی را ارائه می دهند که بارها اعلام شده است و 
همه آن ها را شنیده اند اما واقعیت این است که برخی حرف ها دیگر حال آدم را 
به هم می زند. وی درباره چند وچون گزارش های ارائه شده در مجلس به خبرآنلاین 
می گوید: سیل زده ها نیازمند سخنرانی نیستند؛ کشتن وقت مجلس با گزارش هایی 
که بارها از رسانه  ها مطرح شده است عملًا ارزشی برای سیل زدگان ندارد. دولت و 
مجلس باید به اتفاق هم یک منبع مالی را تعریف و به سیل زدگان کمک کنند.

گفت و شنود

فندک!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس با  اشاره 
تلویحی به پیشنهاد کیهان برای بستن تنگه هرمز، این پیشنهاد 

را افراطی و مقدمه کشیده شدن کشور به جنگ دانسته است!
گفت: در یادداشت کیهان از قول مقامات آمریکایی آمده بود، آمریکا 
فقط هنگامی که یک کشور در ضعف باشد به آن حمله می کند، بنابراین 
اگر اقتدار نشان ندهیم زمینه را برای حمله نظامی دشمن آماده کرده ایم.

گفتم: ولی این دیدگاه باعث می شود که آمریکا هر روز یک 
گام جدیدتر برای تضعیف ما بردارد تا بعد از اینکه حسابی ضعیف 

شدیم، زمینه برای حرکت نظامی آماده شود.
گفت: یعنی کسانی که توصیه می کنند ایران هیچ اقدام عملی نظیر 
بستن تنگه هرمز، علیه آمریکا انجام ندهد، در حقیقت از دشمن برای 

حمله به ایران دعوت کرده اند. 
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو وارد خانه شد و احساس کرد بوی 
گاز می آید. به اهل خانه گفت؛ مواظب باشید هیچ کبریتی روشن 

نکنید، من خودم فندک دارم!

سعدالله زارعی

کم نیستند کسانی که با ژستی سیاستمدارانه و قیافه واقع بینانه و حق به 
جانب، هر گونه سخن گفتن از موضع قدرت در برابر اقدامات آمریکا را افتادن به 
دام بن سلمان، نتانیاهو و بولتون معرفی می کنند!. همین دیروز رئیس  کمیسیون 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ـ بنا به آنچه در بعضی رسانه ها آمده 
است ـ ، درخواست بعضی از شخصیت های سیاسی و رسانه ای کشور در اعمال 
فشار بر نیروهای نظامی آمریکا از طریق تنگه هرمز را افراط گرایی و مقدمه کشیده 
شدن کشور به جنگ دانسته و به طور تلویحی گفت زمان آن است که اداره امور 
و تنظیم مواضع کشور به دست نیروهای سیاسی باشد و نظامیان کنار بکشند! 

اما واقعیت چیست؟ 
1ـ واقعیت این است که اساساً در هر کشوری، فلسفه وجودی اصلی ارتش و 
یگان های نظامی مشابه آن، عدم وقوع جنگ است و در مرتبه بعد به عنوان یک 
ضرورت، نوبت به تلاش برای مهار دامنه جنگ و پیروزی در آن می رسد. نیروی 
نظامی با حضور مقتدر خود در صحنه، مانع وقوع جنگ می شود و ابتکار عمل او 
در زمانی که درگیری نظامی وجود ندارد، خطر وقوع درگیری نظامی را از سر کشور 
برطرف می کند. پس به بیان دیگر، آن کسی که در زمان عدم جنگ، از کنار گذاشتن 
نقش نیروی نظامی در عرصه مواجهه با دشمن سخن می گوید، در واقع کشور و 
ملت خود را به سمت درگیری پیش می برد. یعنی آن کس که می گوید سخن از 
مقابله با دشمن نگویید، تا دشمن تحریک نشود و سبب وقوع جنگ نگردد، در 
 ـآنگونه  واقع در حال آماده سازی مقدمات تحمیل جنگی علیه کشور خود است که 
که این آقایان می خواهند ـ اگر نیروی خودی منفعل باشد، دشمن در آن به طور 
مطلق دست برتر پیدا می کند و از نیروی خودی چاره ای جز تسلیم باقی نمی ماند! 
»اگر صلح می خواهی برای جنگ آماده شو« این عبارتی است که به افلاطون، 
حکیم یونان نسبت داده شده است، هم اینک 24 قرن از زمان او می گذرد. 800 سال 
پس از آن این عبارت که به قانون هشتم افلاطون شهرت یافته، توسط »فلاویوس 
رناتوس« یونانی تکرار شد او در مقدمه کتابش نوشت: »کسی که آرزوی صلح دارد، 

خود را برای جنگ آماده می کند.«
 ـنکته دیگر این است که گاهی درباره جنگ و زمان آن، صلح و زمان و شرایط  2
آن سوءتفاهم می شود. یعنی گاهی به طور واقعی، جنگ در وجه تهدید عملی آن، 
وجود دارد، اما در عین حال یک ملت در آن احساس صلح می کند و شراره های 
جنگ را جور دیگری می بیند و گاهی صلح به معنای عدم تهدید شدن عملی، 
وجود دارد، اما در عین حال یک ملت در آن احساس جنگ می کند و علامت های 
مبتنی بر وجود آرامش را جور دیگری می بیند. در هر دو وجه، این ملت و کشور با 
تهدید جدی مواجه می باشد. اما در این میان در هر دو وجه که خطایی فاحش به 
حساب می آیند، نظامیان در خلق چنین وضعیتی معمولاً نقشی ندارند و یا کمترین 
نقش متوجه آنان است. سازنده این فضای رخوت، نوعاً و در اکثر موارد، سیاسیونی 
هستند که یا بنا به خصلت محافظه کارانه و یا به دلیل ناآگاهی و یا احیاناً به دلیل 
سرسپردگی به همان دشمن، نظامیان خودی را خلع سلاح و تفنگ نظامیان دشمن 
را فشنگ گذاری می نمایند و صحنه ای که در آن نظامیان باید تعیین کننده باشند را 

از وجود نظامیان خالی می کنند و خود به جای آنان تصمیم می گیرند!
3ـ بعضی از افرادی که ملت ایران و رزمندگان ایرانی را از ورود به میدان 
تحولات منع می کنند، از »صلحی« دم می زنند و به نام آن  گریبان چاک می کنند 
که اساساً تا آنجا که به دشمن مربوط می شود، وجود خارجی ندارد یعنی در حالی 
که دشمن مدت هاست جنگ خود را شروع کرده و خاکریزهایی را هم به تصرف 
درآورده است، از نیروهای مدافع کشور می خواهند برای آنکه جنگی درنگیرد و 
 کشور با پیامدهای آن دست و پنجه نرم نکند، از تهدید دشمن دست بردارند 

چه رسد به اینکه در فکر کاری عملی باشند!
براساس بیانیه ای که روز دوشنبه هفته پیش توسط »مایک پمپئو« وزیر خارجه 
رژیم تروریستی آمریکا قرائت شد و با گذشت یک هفته، از سه روز پیش عملًا 
به صورت یک قانون درآمد، دولت آمریکا به نام فریبنده »تحریم سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی« نه تنها کل کشور ایران بلکه همه کسانی که در هر جا، به نوعی 
رسمی یا غیررسمی، در قالب یک دولت، یا یک NGO و یا به صورت عمومی 
کوچک ترین همکاری تجاری، صنعتی و حتی علمی با ایران داشته باشند، تحریم 
و در لیست تروریزم یا حامیان تروریزم قرار داده است. این به این معناست که 
آمریکا به خود حق داده که هر ایرانی یا غیرایرانی مرتبط با ایران و یا حتی با اتهام 
انتساب به ایران را وادار به پرداخت جریمه یا تحمل حبس و یا حتی مستوجب قرار 
گرفتن در معرض اقدامات سازمان های سابقه دار تروریستی نظیر سیا و پنتاگون 
و یا سازمان های جنایتکار دیگر اسرائیلی، عربی، غربی و... نموده است و اضافه بر 
این آمریکا مرتب می گوید تحریم های شدیدتری را علیه ایران اعمال خواهد کرد 
به گونه ای که ـ به خیال خام آنان ـ ادامه حیات برای دولت و ملت ایران بسیار 
دشوار باشد. خب آمریکا در عمل هم این اقدامات را شروع کرده و مشکلات 
زیادی را برای کشور پدید آورده است. حالا از این طرف نگاه کنید که یک عده ای 
با ژست مقابله با افراط گرایی و مخالفت با جنگ، به جنگ کسانی آمده اند که 
فلسفه وجودی شان به کار گرفتن ابتکاراتی است تا مانع شرارت بیشتر دشمن 
شوند و حتی دشمن را وادار به عقب نشینی از موقعیت هایی که در حوزه اقتصادی 

به دست آورده است، نمایند!
در واقع عده ای در داخل و مع الاسف با تکیه بر بعضی مناصب رسمی در قوای 
سه گانه و بعضی از موقعیت های دیگر نظام، مانع توقف تحرکات ضدایرانی آمریکا 
و... می شوند و این همه را به نام مانع شدن از افتادن ایران به ورطه درگیری دنبال 
می کنند. این در حالی است که اگر منظور از جنگ، ناامن کردن محیط زندگی یک 
ملت باشد و یا منظور از آن ضربه زدن به بنیه های آن کشور تا سرحد، کشاندن 
آن به ضعف مفرط و واداشتن آن به دادن امتیازات بزرگی که در شرایط قدرت 
هرگز به آن تمکین نمی کند، باشد، خب این جنگ چند سال است شروع شده و 
دشمن هر روز در حال وارد کردن ضربه ای جدید به کشور است! آیا این روند باید 
ادامه یابد؟ پاسخ آقایان که می گویند حرفی نزنید تا دشمن جری نشود، در واقع 
مثبت است! یعنی بله این وضع ادامه یابد و ما هم کاری نکنیم! خب نتیجه ادامه 
چنین روندی چه می شود؟ آیا جز این است که به دشمن چک سفید می دهیم تا 
هر مبلغی که خواست در آن بنویسد؟ و آیا جز این است که از دست نیروی خودی 
حتی سپر هم گرفته ایم تا نتواند از خود نیز دفاع کند چه رسد به دفاع از کشور؟ 
4ـ بعضی می گویند از قوه نظامی استفاده نکنیم و مواجهه با آمریکا را به 
حوزه نظامی نکشانیم! خب باید پرسید نظر آمریکا چیست؟ و مصلحت ما در چه 
می باشد؟ واقعیت این است که آمریکایی ها در شرایط فعلی نمی خواهند با ما وارد 
جنگ نظامی  شوند. آنان این را نه ممکن و نه لازم می دانند. آمریکایی ها روی فشار 
و تنگ تر کردن فشار در حوزه اقتصادی تمرکز کرده اند و معتقدند همین فشارها، در 
نهایت ایران را از پای درمی آورد و یا آن را برای دادن امتیازاتی بزرگ تر از آنچه در 
برجام داد، متقاعد می کند. حتی دموکرات های آمریکایی می گویند آن موقع است 
که باید درباره جنگ با ایران تصمیم گرفت. اگر ایران علیرغم فشارهای فزاینده 
ما و یا امتیازات بزرگی که عرصه امنیت ملی او را به شدت تنگ و لرزان می کند، 
هنوز سرپا ماند، آن موقع نوبت به اقدام نظامی با حداقل هزینه ها هم می رسد. ما 
این را در ماجرای فتنه سال 88 شاهد بودیم که آمریکا به گمان اینکه با یک حمله 
کار را تمام می کند، به ارزیابی جنگ با ایران و پیامدهای آن نشست و ده ها هزار 
نیروهای نظامی خود که در آن زمان در عراق مستقر بودند را به سمت مرزهای 
شرقی این کشور گسیل کرد که همان موقع کارشناسان نظامی آن را علامت آغاز 

جنگ علیه ایران ارزیابی کردند. 
از آن طرف باید پرسید چرا آمریکا در حوزه تهدید نظامی چراغ خاموش است 
و حتی پس از صدور بیانیه روز دوشنبه، در همان روز، پنتاگون به طور غیررسمی به 
»وال استریت ژورنال« گفت ارتش هرگز قصد درگیری نظامی با ایران را ندارد؟ و 
چرا آمریکا روی حوزه اقتصادی علیه ما تمرکز دارد به گونه ای که رهبر معظم انقلاب 

اسلامی فرمودند »ستاد جنگ آمریکا با ما در وزارت خزانه داری آمریکاست«؟
اگر درست به صحنه نگاه کنیم درمی یابیم که در مقام مقایسه بین دو حوزه 
اقتصادی و نظامی فی مابین آمریکا و ایران، یکی برای هر کدام قدرت و دیگری 
برای هر کدام، پاشنه آشیل محسوب می شود. از این رو به طور طبیعی هر کدام 
در مواجهه با دیگری باید به آن که وجه قدرتش است، تکیه کند و از مواجهه در 
حوزه ای که نقطه قوت حریف است، پرهیز نماید. تردیدی نداریم که آمریکایی ها 
در مقایسه با ایران و اقداماتی که علیه ما می توانند کوک کنند، »اقتصاد« یک رمز 
می باشد، آمریکا قاعدتاً نباید بگذارد مواجهه با ایران به حوزه ای که حریف در آن 
در موضع قدرت است، کشانده شود. خب در چنین مواجهه ای تکلیف ما چیست؟ 
آیا این معادله، تکلیف ما را به درستی روشن نمی کند؟ جالب این است که حالا 
در ایران، عده ای ما را از واکنش در حوزه اقتصادی که در این حوزه برای ما امکان 
واکنش هایی وجود دارد، برحذر می دارند و می گویند کاری به موقعیت های اقتصادی 
آمریکا و عوامل منطقه ای آن نداشته باشید تا جنگ نشود! علاوه بر آن، ایران را در 
حوزه نظامی هم به طور مطلق از مواجهه با آمریکا پرهیز می دهند! با این وجود، 

نمی دانیم چگونه توقع توقف شرارت از سوی آمریکا دارند؟ 
5ـ به طور قطع نباید کشور را به سمت جنگ سوق دهیم و بدون شک این 
چیزی است که نظامیان به دلیل اشرافی که بر تبعات آن دارند، بیش از دیگران به 
آن توجه دارند. اما واقعیت این است که نحوه تنظیم سازوکارهای کنونی ایران در 
واکنش به آمریکا، بوی ضعف می دهد، سیطره دیدگاه هایی که ضعف کارشناسی 
دارند بر دستگاه های حساس نظیر مجلس شورای اسلامی، سبب واژگونه دیدن 
حقیقت شده و بیم آن می رود که به دلیل این اظهار ضعف ها، کشور درگیر چیزی 

شود که نظامیان را از آن پرهیز می دهند. 

از خواب گران خیز! 

یادداشت روز
اینستاگرام و تلگرام نقاب را کنار زدند

شبکه ملی ارتباطات و اطلاعات
نیاز بر زمین مانده امنیت و اقتصاد

معاون دادستان کل کشور در امور 
فضای مجازی گفت: دولت اگر راهی 
به جز فیلترینگ اینستاگرام دارد 
ورود کرده و اعمال حاکمیت کند؛ اما 
اگر واقعاً راهی باقی نمانده، چاره ای جز 

فیلتر شدن آن نیست.
جواد جاویدنیا در رابطه با فیلتر شدن 
اینستاگرام به فارس گفت: اتفاقات اخیر 
و مسدود شدن صفحه شخصی بسیاری 
از مسئولان ما در اینستاگرام بزرگترین 

بی احترامی به ملت ایران است. 
وی اظهار داشت: هرچند که در 
گذشته این اتفاق پیش بینی شده و حتی 
در مقطعی وزارت ارتباطات به دنبال 
برقراری مذاکره بوده  است، اما این اقدام 

کافی نیست. 
معاون دادستان کل کشور در امور 
فضای مجازی ادامه داد: باید طبق مصوبات 
فضای مجازی همه نرم افزارهای مجازی و 
دیتابیس های آنها به کشور منتقل شود و 
متعهد شوند که قانون ما را رعایت می کنند 
در غیر این صورت مجوزی برای آنها صادر 

نمی شود. 
جاویدنیا با انتقاد از وزارت ارتباطات 
گفت: این ساماندهی را وزارت ارتباطات 
باید انجام دهد که متاسفانه هیچ گونه 
اقدامی نشده و اکنون می بینیم اعمال 
قانونی و حاکمیتی از ایران در این زمینه 

انجام نگرفته است. 

وی گفت: هدف و اساس کار، 
فیلترینگ اینستاگرام نیست اما یک مثالی 
همیشه مطرح است اگر دشمن حمله کند 
و یک پل ارتباطی وجود داشته باشند که از 
آن طریق بتواند وارد کشور شود یا باید آن 
پل مستحکم شود و احتمال لطمه دیدن 
از بین برود و در غیر این صورت کار عاقلانه 
این است که آخرین حربه را به کار گرفته و 
پل ارتباطی را قطع کنیم پس فیلتر کردن 

گام آخر است. 
معاون دادستانی کل کشور ادامه داد: 
متاسفانه در مورد اینستاگرام از همان پنج 
سال پیش گفته شد فیلتر هوشمند انجام 
می شود و به رغم اینکه دادستانی کل 
مخالف این اتفاق بود متاسفانه با اصرار 
دولت و صرف هزینه کلان، این اتفاق افتاد 
اما یکی دو روز بیشتر دوام نیاورد و هزینه 
و وقت صرف شده به هدر رفت؛ پس از 
آن گفتند مذاکره می کنیم که آن هم 

نتیجه ای نداشت. 
جاویدنیا تاکید کرد: بنابراین در این 
شرایط اعلام می کنیم اگر راهی بجز 
فیلترینگ باقی مانده اعلام کنند و دولت 
به آن ورود کند و بر آن اعمال حاکمیت 
شود اما اگر راهی باقی نمانده، چاره ای جز 
فیلتر شدن اینستاگرام نیست. این در حالی 
است که نمونه های داخلی خوبی در کشور 
وجود دارد که می تواند جایگزین صفحه 

اینستاگرام خارجی شود.

احتمال فیلترینگ قوت گرفت

واکنش دادستانی کل کشور 
به اقدامات اخیر اینستاگرام

نماز جمعه این هفته تهران به 
والمسلمین  امامت حجت الاسلام 
کاظم صدیقی در دانشگاه تهران 

اقامه خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ستاد 
نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه 
این هفته از ساعت 11:40 در دانشگاه 
تهران آغاز می شود و در ادامه با 
والمسلمین  حجت الاسلام  سخنرانی 
سید محمود علوی، وزیر اطلاعات 

به مناسبت »روز سربازان گمنام امام 
زمان)عجل الله فرجه( و پرویز فتاح، 
رئیس  کمیته امداد امام خمینی)رحمه 
الله علیه( با موضوع »گزارشی از 
آمار کمک رسانی به سیل زدگان و 
تدابیر کمیته امداد« همراه خواهد 
بود. حجت الاسلام والمسلمین کاظم 
صدیقی نیز به ایراد خطبه ها خواهند 
پرداخت. درب های دانشگاه از ساعت 

11 باز می شود.

نماز جمعه تهران به امامت 
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی اقامه خواهد شد

سرویس سیاسی-
مقامات دولت و نمایندگان 
که دشمن  کنند  باور  باید  مجلس 
در تلگرام و اینستاگرام و نظایر 
آن، اراده و استقلال و امنیت و 
را  ما  اقتدار فرهنگی  و  اقتصاد 
هدف گرفته، چون این شبکه ها 
می داند.  اختیار خود  در  را سلاح 
ملی  ایجاد »شبکه  اصلی،  راهکار 
اطلاعات و ارتباطات« است؛ همان 
که سالهاست رهبر حکیم انقلاب 
مطالبه می کنند اما متاسفانه با 
اهتمام دولت و وزارت ارتباطات 

همراه نمی شود.
در روزهای گذشته، اینستاگرام 
حساب های کاربری صفحه انگلیسی 
سایت رهبر معظم انقلاب، سرلشکر 
باقری فرمانده ستاد کل نیروهای 
مسلح، سرلشکر جعفری فرمانده کل 
سپاه پاسداران، سردار سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس سپاه، سردار سلامی 
جانشین فرمانده کل سپاه، سردار 
پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه، 
سردار فدوی معاون هماهنگ کننده 
سپاه، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، 
محمد باقر قالیباف و برخی دیگر از 

مقامات و شخصیت ها را مسدود کرد.
اینستاگرام و دیگر شبکه های 
اجتماعی از قبیل توئیتر و فیسبوک و 
همچنین شبکه یوتیوب نیز در سال های 
گذشته در مقاطع مختلف در اقدامی 
مشابه حساب و پست های مقامات و 
شخصیت های ایرانی را مسدود و حذف 

کرده بودند.
اقدام اخیر اینستاگرام تنها به فاصله 
کوتاهی پس از اقدام خصمانه و احمقانه 
آمریکا در واردکردن نام سپاه پاسداران 
در فهرست گروه های تروریستی رخ داد. 
این اقدام این شبکه اجتماعی بیش از 
پیش ثابت کرد که این قبیل شبکه ها- 
برخلاف ادعای دو طیف مأموریت دار و 
سهل اندیش- به هیچ عنوان مستقل 
نبوده و نه تنها ابزار نظام سلطه اند، که 

به فرمان آنان نیز عمل می کنند. 
از سوی دیگر این اقدام، بیش 
از پیش پرده از عدم اعتقاد غرب به 
»آزادی بیان« برداشت و مصداقی بر 
نقض ادعای کسانی بود که غرب را 

طرفدار حقوق بشر جا می زنند.
در روزهای گذشته، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در اقدامی 
نمادین در حمایت از سپاه و به نشانه 
محکومیت اقدام خصمانه آمریکا، لباس 

پاسداری بر تن کرده و در صحن علنی 
حضور یافتند.

مقامات ارشد دولت نیز در اظهارات 
جداگانه، قاطعانه از سپاه پاسداران 
حمایت کرده و اقدام احمقانه آمریکا را 
محکوم کردند. این همدلی، قابل تقدیر 
و خوشحال کننده است، اما کافی نیست. 
پس از مسدودشدن حساب های 
کاربری برخی مقامات نظامی و سیاسی 
توسط اینستاگرام، »محمد جواد آذری 
جهرمی« وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در حساب توئیتری خود به این 
اقدام واکنش نشان داد و آن را محکوم 
کرد. بسنده کردن وزیر ارتباطات به 
انتشار یک پیام توئیتری، واکنش منفی 
فعالین فضای مجازی و افکار عمومی را 
در پی داشت.نمی شود شبکه اینستاگرام 
در تبعیت از آمریکا، صفحات منتسب 
به شخصیت های نظامی و سیاسی ما از 
جمله در سپاه پاسداران را مسدود کند 

و ما بی تفاوت از کنار ماجرا بگذریم.
اما آیا ماجرا به اینستاگرام و مسدود 
شدن حساب برخی شخصیت های 
نظامی و سیاسی خلاصه می شود؟ 

پاسخ منفی است. 
آموزش ساخت بمب!

در دی ماه 96 عوامل ضدانقلاب 
و منافقین داخلی ماموریت یافتند تا 
اغتشاش و فتنه ای اقتصادی- سیاسی 
را رقم بزنند. در آن مقطع برخی 
کانال های تلگرامی، علنا شیوه ساخت 
بمب و ترور را آموزش دادند و دعوت 

به جنایت کردند. 
وزیر  فضلی،  رحمانی  عبدالرضا 
کشور- اردیبهشت 97- در همایش 
بزرگ مبلغان گفت:»در حوادث دی ماه 
96 شاهد بودیم که چگونه تلگرام به 
عنوان ابزار رسانه ای، فرماندهی میدان 

برای اغتشاشگران را انجام می داد«.
در آن مقطع آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات در جایگاه مقام ارشد سیاسی 
از موضعی منفعلانه از مدیر پیام رسان 
تلگرام درخواست کرد تا کانال فعال 
در ترویج تروریسم را مسدود کند. آن 
کانال ظاهرا بسته شد. اما به فاصله 
چند ساعت با نامی دیگر بازگشت و 
به کار خود ادامه داد و هیچ برخورد 
دیگری نیز صورت نگرفت. گذشت ایام 
ثابت کرد مدیر حقیر کانال مذکور، در 
خدمت سرویس های جاسوسی برخی 

کشورهای غربی است. 
التهاب اقتصادی

در سال 97، برخی کانال های 

تلگرامی در حوزه اطلاع رسانی قیمت 
دلار، اعلام قیمت هاي بالا و به هم 
ریختن تعادل بازار را در پیش گرفتند. 
در آن مقطع برخی دیگر از کانال های 
تلگرامی نیز هماهنگ با تحریم های 
آمریکا، در ایجاد التهاب اقتصادی و 
دامن زدن به تورم مصنوعی و دومینوی 
جمع آوری کالا از بازار، خیانت مشابهی 

را مرتکب شدند.
سیف، رئیس سابق بانک مرکزی- 
فروردین 97- با اشاره به نقش موثر 
پیام رسان های خارجی در رشد کاذب 
قیمت ارز گفت:»اتفاقات و التهاباتی که 
رخ داد فقط و فقط در فضاهای تلگرامی 

و شبکه های مجازی بود«.
محمد جواد ظریف، وزیر امور 
خارجه نیز-مهر 97- گفت:» ایران بیش 
از آن که درگیر جنگ اقتصادي باشد، 
درگیر جنگ رواني است؛ جنگي که به 
راحتي در فضاي آنلاین تعیین نرخ ارز 

و طلا در ایران مشهود است«.
کنار رفتن نقاب

اکنون نقاب مستقل بودن و در 
خدمتِ آزادی بیان بودن از چهره 
تلگرام و اینستاگرام و دیگر شبکه های 
افتاده است؛  اجتماعی خارجی مشابه 
مدیران این قبیل شبکه ها اگر در 
خدمت وزارت خارجه و خزانه داری و 
سرویس جاسوسی و پنتاگون آمریکا 
نباشند- که بعضا هستند- لااقل، سر 
بزنگاه در مقابل دیکته دولت آمریکا 

منفعل و تسلیم می شوند.
یک سؤال؛ آیا حساسیت نسبت 
به فعالیت و عملکرد پیام رسان ها و 
شبکه های اجتماعی خارجی فقط 
مختص ایران است؟! پاسخ منفی است.
در فروردین سال گذشته دولت 
فرانسه اعلام کرد قصد دارد از تابستان 
97 نرم افزار پیام رسان موبایلي 

رمزگذاري شده اختصاصي خود را 
راه اندازي کند و علت این امر نگراني 
هاي امنیتي از جاسوسي دولت هاي 

خارجي است.
رسانه هاي فرانسوي اعلام کردند 
که رئیس جمهور و وزراي دولت در 
کشور فرانسه دیگر از نرم افزارهاي پیام 
رسان خارجي مانند تلگرام و واتس آپ 
که در داخل فرانسه هیچ سروري ندارند، 

استفاده نخواهند کرد.
سخنگوي وزارت دیجیتال فرانسه 
در این مورد گفته بود:»ما نگران رخنه 
هاي اطلاعاتي احتمالي همانند آنچه 
در مورد فیس بوک رخ داد، هستیم. 
امکان وقوع این حوادث وجود دارد. لذا 
باید کنترل اوضاع را در دست بگیریم«.

در ژانویه 2018 مدیران دو شبکه 
اجتماعی  »فیس بوک« و »توئیتر« از 
سوی مقامات امنیتی و اطلاعاتی آمریکا 
مورد بازخواست قرار گرفتند که چرا 
افکار عمومی مردم آمریکا را علیه امنیت 
ملی و علیه سیاست رسمی این کشور 

تهییج کرده اند؟
چین و روسیه نیز برای حفظ 
موجودیت و منافع کشور خود، اقدامات 
مشابهی برای ایجاد محدودیت در 
فضای مجازی و پیام رسان ها و 

شبکه های اجتماعی اجرا کردند.
کره جنوبی نیز در سال های 
گذشته برای محافظت از منافع ملی 
خود، پروژه  »شبکه ملی اینترنت پر 
سرعت کره« را با هدف  آسان سازی 
دسترسی به اطلاعات، کنترل و مدیریت 
فضای مجازی و تفکیک ترافیک داخل 

و خارج کشور اجرا  کرد.
انگلیس نیز پروژه »شبکه ملی 
اطلاعات« را مشابه آنچه در آمریکا 

وجود داشت ، اجرائی کرد.
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